
G E M E I N D E V E R B A N D    D E R    M U S I K S C H U L E N 
BRUNN AM GEBIRGE - MARIA ENZERSDORF 

Verwaltungssitz: Gemeindeamt Brunn am Gebirge 
       Franz Anderleplatz 1  -  Telefon  02236/31601  

___________________________________________________________________ 
 
        Brunn am Gebirge, 07.04.2021 

 

SCHULGELDTARIFE  SCHULJAHR 2021/2022: 
(Beschlussfassung Sitzung vom 14.03.2017 – Verbraucherpreisindex 08/10) 

 

Einzelunterricht 50 Minuten (E) €   848,00 Jahresgebühr/Erwachsene 

 

Einzelunterricht 40 Minuten   €   680,00 Jahresgebühr/Erwachsene 

 

Einzelunterricht 25 Minuten (E/²) €   595,00 Jahresgebühr/Erwachsene 

 

Gruppenunterricht 25 Minuten (G2) €   595,00 Jahresgebühr/Erwachsene 

 

Einzelunterricht 50 Minuten (E) €   708,00 Jahresgebühr/Schüler 

 

Einzelunterricht 40 Minuten   €   566,00 Jahresgebühr/Schüler 

 

Einzelunterricht 25 Minuten (E/²) €   495,00 Jahresgebühr/Schüler 

 

Gruppenunterricht 25 Minuten (G²) €   495,00 Jahresgebühr/Schüler 

 

Flötenensemble – 3 Kinder (G³) €   402,00 Jahresgebühr 

 

Gitarrenensemble – 4 Kinder (G4) €   354,00    Jahresgebühr 

 

Musikalische Früherziehung (MFE) €   351,00 Jahresgebühr 

 

Elementare Früherziehung (EFE) €   351,00 Jahresgebühr 

 

Chorgesang     €    94,00 Jahresgebühr 

 

Chorgesang (als zweites Fach)  €    47,00 Jahresgebühr 

 

LEIHGEBÜHR MUSIKINSTRUMENTE 2021/22: 
(Beschlussfassung Sitzung Musikschulverband 14.03.2017) 

 

Instrumenten-Leihgebühr pro Schuljahr   €   80,00 

Die Verrechnung erfolgt mit der Gebührenvorschreibung. 

Die Gewährung des Sozialtarifes richtet sich nach den Bestimmungen der 

NÖ Hortförderung, mit einem gewichteten pro Kopf-Einkommen  bis  

€ 524,00 monatlich. 

Gebührenanpassung: Jährlich nach dem Verbraucherpreisindex 

  


